
Q s lF zc F rzn e z /Q /'í'o w Á -fá ; 
Q^aexrrfózc/até ($¿e?u>¿ad ^ar/rFha j /  

Q y ftzá tP k zd zt j f  Q £l̂ ?iV '/?z& nj¿¿'*<2

LA REFORMA UNIVERSO ARIA

RESOLUCION N": 
CORRIENTES,

32 4 5 1
1 1 D1C 2010

VISTO el Expediente número 09-2018-01824 y agregado el Expediente N° 09-2018-06341 
mediante el cual se lleva a cabo la: "Adquisición de heladeras con destino a laboratorios, del 
Departamento de Biología correspondiente a la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y 
Agrimensura -  U N N E y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió al llamado a la Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada número: I 80/18 -  Procedimiento Simplificado.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que lia ofertado la firma: LUIS A. 
CUADRADO.-

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que en su Informe número: 1861/18. la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y adjudicar, liquidar y pagar a 
lavor de la Firma "LUIS A. CUADRADO", los Renglones N° 01 y 02 que cotiza en la suma de 
$23.403,00 por ajustarse a lo solicitado > representar la única oferta, según lo informado por la unidad 
requ¡rente y por la División Contrataciones.-

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

ARTICULO Io.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la:
"Adquisición de heladeras con destino a laboratorios del Departamento de Biología correspondiente 
a la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y Agrimensura IJNNE".-

ARTICUL.0 2o - ADJUDICAR a la Firma "LUIS A. CUADRADO" (CUIT N° 20-07914551-4), los 
Renglones N° 01 y 02 por la suma total de PESOS VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS TRES 
($23.403,00). la Adquisición de heladeras con destino a laboratorios del Departamento de Biología 
correspondiente a la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura -  IJNNE.-

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagara 
favor de la Firma adjudicataria, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 4/43/437 "Equipos de oficina y 
muebles’' por la suma total de $23.403,00 - PROGRAMA 30: “Educación y Cultura" - Ejercicio: 
2018 del Presupuesto de la Facultad.-

ARTICULO 5o.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-



Orden de Compra 177/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
177/2018

Nro orden de com pra: 177/2018

Fecha: 12/12/2018

P ro v eed o r CUIT D ire cc ió n T e lé fo n o

LUIS A CUADRADO 2 0 -0 7 9 1 4 5 5 1 -4 La R ioja N ° 7 72 , C o r r ie n te s , C a p ita l, 
C O R R IE N T E S

0 3 7 9 -4 4 3 4 2 0 0

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

M odalidad:

M otivo de con tra tación  
directa:

Expediente:

Objeto de la con tratación:

O ficina de contratación:  

Lugar de entrega:

Form a de pago:

Plazo de entrega:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 180/2018 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

EXP:09-1827/ 6341/2018

Adquisición de heladeras con destino a laboratorios del 
Departamento de Biología correspondiente a la Facultad de 
Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 
13 Contrataciones Exactas

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
Idem pliego

Idem pliego

N° D e sc r ip c ió n C antid ad P re c io  U n ita r io S u b to ta l

1 F r ig o b a r  R A N SE R  FB -R A 01 d e  4 6  d e  a n c h o , 74  d e  
a lto  y  5 4  d e  p ro fu n d id a d , d e  6 5  li tro s

1 ,00 $ 7 .6 8 0 ,0 0 $ 7 .6 8 0 ,0 0

2 H e la d e ra  BRIKET B K 2 F 1 3 1 0  c o n  f r e e z e r  d e  2 5 0  
litro s , 1 .4 9  d e  a lto  p o r  55  cm  d e  a n c h o

1 ,00 $ 1 5 .7 2 3 ,0 0 $ 1 5 .7 2 3 ,0 0

$ 23.403,00

Impreso el 12/12/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 177/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

SON PESOS VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS TRES

OBSERVACIONES

La presente deberá ser sellada ante la DGR Corrientes conforme a Ley 5% (Cinco por mil)

Impreso el 12/12/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2


